
 

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Алтайскому
краю по контролю в сфере размещения заказов (далее – Комиссия) в составе:

Заместителя председателя комиссии:

<…>,

Членов Комиссии:

<…>, <…>,

рассмотрев жалобу ОСАО «РЕСО-Гарантия» на проведение открытого конкурса №
0817100000612000013 «Обязательное страхование гражданской ответственности
владельцев транспортных средств (ОСАГО) на 2013 год»,согласно Федеральному
Закону от 21.07.2005 года № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров,
выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд»
(далее – Закон о размещении заказов),

УСТАНОВИЛА:

14.05.2013 годав управление Федеральной антимонопольной службы по
Алтайскому краю поступила жалоба ОСАО «РЕСО-Гарантия» на проведение
открытого конкурса № 0817100000612000013 «Обязательное страхование
гражданской ответственности владельцев транспортных средств (ОСАГО) на 2013
год».

Пунктом 1 части 1 статьи 58 Закона о размещении заказов определено, что жалоба
на действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации, оператора электронной площадки, конкурсной,
аукционной или котировочной комиссии должна содержать: наименование, место
нахождения, почтовый адрес, номер контактного телефона заказчика,
уполномоченного органа, специализированной организации, оператора
электронной площадки (при наличии таких сведений), фамилии, имена, отчества
членов конкурсной, аукционной или котировочной комиссии, действия
(бездействие) которых обжалуются.Пунктом 2 части 1 статьи 58 Закона о
размещении заказов определено, что жалоба должна содержать наименование,
сведения о месте нахождения (для юридического лица), фамилию, имя, отчество,
сведения о месте жительства (для физического лица) участника размещения
заказа, подавшего жалобу, почтовый адрес, адрес электронной почты, номера
контактного телефона, факса.

Частью 3 статьи 58 Закона о размещении заказов установлено, что жалоба на
действия (бездействие) заказчика, уполномоченного органа, специализированной
организации, оператора электронной площадки, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии подписывается участником размещения заказа,
подающим такую жалобу, или его представителем. К жалобе, поданной
представителем участника размещения заказа, должны быть приложены
доверенность или иной подтверждающий его полномочия на подписание жалобы
документ.

Согласно п. 1 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия



заказчика возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не
содержит наименование заказчика, уполномоченного органа,
специализированной организации при наличии данной информации на
официальном сайте оператора электронной площадки, указание на конкурсную,
аукционную или котировочную комиссию, действия (бездействие) которых
обжалуются, и (или) сведения, предусмотренные пунктами 2 - 4 части1 статьи 58
настоящего Федерального закона

Согласно п. 2 ч. 1 ст. 59 Закона о размещении заказов жалоба на действия
заказчика возвращается участнику размещения заказа в случае, если жалоба не
подписана или подписана лицом, полномочия которого не подтверждены
документами.

Поданная в УФАС по Алтайскому краю жалоба не содержит: указания на
конкурсную комиссию, действия которой обжалуются; сведения о месте
нахождения заявителя,  его почтовый адрес, адрес электронной почты, номера
контактного телефона, факса.

Кроме того жалоба подана представителем ОСАО «РЕСО-Гарантия»Криковцевым
В. В. (доверенность № РГ-Д-4477/12 от 20.11.2012, № РГ-Д-799/13 от 01.01.2013).
Однако как следует из содержания доверенностей, полномочия на подписание
жалобы поданной в УФАС по Алтайскому краю на проведение открытого конкурса
№ 0817100000612000013 «Обязательное страхование гражданской ответственности
владельцев транспортных средств (ОСАГО) на 2013 год»отсутствуют.

На основании изложенного, Комиссия, руководствуясь п. 1 ч.1, ч. 3 ст. 58, п. 1-2ч. 1ст.
59 Закона о размещении заказов, в соответствии с приказом № 498 от 24 июля 2012
года «Об утверждении административного регламента Федеральной
антимонопольной службы по исполнению государственной функции по
рассмотрению жалоб на действие (бездействие) заказчика, уполномоченного
органа, специализированной организации, конкурсной, аукционной или
котировочной комиссии, оператора электронной площадке при размещении
заказа на поставку товара, работ, оказание услуг, в том числе при размещении
заказов на энергосервис, для государственных и муниципальных нужд»,

 

РЕШИЛА:

 

Возвратить жалобу ОСАО «РЕСО-Гарантия» заявителю.

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в течении трех месяцев со
дня его принятия в Арбитражный суд Алтайского края.

 

 

Заместитель Председателя комиссии:____________________________  <…>

 

consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AB15508422D37843B66D8035657FA6D48124CD1B3C4A5311F088B67CE34AEl1SFF
consultantplus://offline/ref=C8FEC0310D75D639E09AB15508422D37843B66D8035657FA6D48124CD1B3C4A5311F088D61lCSEF


Члены Комиссии:                                 __________________________ <…>, <…>.


